
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Compte-rendu de l’Assemblée Générale  
Du jeudi 19 janvier 2017 

A CASTRES au centre nautique de Bisséous. 
 

 
Présents : 
Gérard MIQUEL – CASTRES Sports Nautiques 
Delphine GOURSAUD – CASTRES Sports Nautiques  
François SEVERAC – CASTRES Sports Nautiques 
Michel BOUTILLON – CASTRES Sports Nautiques 
Jean-Marc BUATOIS – Club Subaquatique de CASTRES 
Maryse GUILLEMART – Club Subaquatique de CASTRES 
Cathy MINANO (LAGARDE) – MAZAMET Plongée 
Eric CAHUZAC - Club Subaquatique Gaillacois 
Henri LAUR– CASTRES Sports Nautiques 
Pierre TROISLOUCHE – Club Subaquatique Gaillacois 
Pascal PERRON – GRAULHET Aqua passion 
Cristofe CALU – GRAULHET Aqua passion 
Pascal AUGE – CASTRES Sports Nautiques  
Eric DUBOIS – Les Joyeux Tourteaux 
Françoise JEGOUX – CASTRES Sports Nautiques 
Muriel GUIRAUD – E.N.A. 
Louis ALBIN – 8ème RPIMA 
 
 
 
Excusés : 
Philippe FRESSE COLSON – Les Mariottes 
Stéphane MIQUEU – Club Subaquatique Albigeois  
Alain BATTON - CASTRES Sports Nautiques 
Marc DAYDE – Club subaquatique Vauréen 
Florence ACKERMANN - Club Subaquatique Albigeois  
Hubert HARDIVILLE - Club Subaquatique de CASTRES 
 

Comité Départemental du Tarn 
 

De la 
 
Fédération Française d’Etudes et de Sports Sous – Marins 
 



Ordre du jour :Assemblée générale 
 
 

 
Le mot du Président : Gérard MIQUEL accueille l’assemblée par un mot de bienvenue. 
Il fait le point sur les candidatures, présente le déroulé de l’assemblée générale : rapport moral du 
Président, rapport financier du trésorier, compte-rendus des commissions et constitution du comité 
directeur puis du bureau. 
Nous allons dérouler les compte-rendus (rapport moral, rapport financier, compte-rendus des 
commissions) et procéder au vote. 
 
Compte-rendu moral du président 
 
Cf. Rapport moral du Président 
Le rapport est approuvé à l’unanimité. 
 
 
Compte-rendu financier du trésorier 
 
Cf. Rapport du trésorier 
Le rapport est approuvé à l’unanimité. 
 
 
Compte-rendu des commissions 
 
Cf. Commission apnée : 
Le rapport est approuvé à l’unanimité. 
 
Cf. Commission biologie :  
Le rapport est approuvé à l’unanimité. 
 
Cf. Commission enfants : 
Le rapport est approuvé à l’unanimité 
 
Cf. Commission Technique : 
Le rapport est approuvé à l’unanimité. 
 
Cf. Commission audiovisuelle / section photo : 
Le rapport est approuvé à l’unanimité 
 
Cf. Commission audiovisuelle / section Vidéo:   
Le rapport est approuvé à l’unanimité. 
 
Cf. Commission Tir sur Cible : 
Le rapport est approuvé à l’unanimité. 

 
Cf. Commission souterraine : 
Pas de rapport 

 
Cf. Commission Nage avec Palmes : 
Pas de rapport 
 
 
 

B –Vote du renouvellement du Comité Directeur et du bureau 
 
 
Comité directeur : 21 candidatures validées : 
Gérard MIQUEL 
Michel BOUTILLON 
Françoise JEGOUX 
Pascal AUGE 
Henry LAUR 



Jean-Henri BIAU 
Muriel GUIRAUD 
Jean-Marc BUATOIS 
Cathy LAGARDE MINANO 
François SEVERAC 
Cristofe CALU 
Eric DUBOIS 
Louis ALBIN 
Pierre TROISLOUCHE 
Eric CAHUZAC 
Philippe FRESSE COLSON 
Hubert HARDIVILLE 
Florence ACKERMANN 
David CIESZKOWSKI 
Marc DAYDE 
Franck LEMAIRE 

Bureau : Président : Gérard MIQUEL 
Président adjoint : Marc DAYDE 
Vice Président : François SEVERAC 
Trésorier : Michel BOUTILLON 
Trésorier adjoint : Jean-Marc BUATOIS 
Secrétaire : Françoise JEGOUX 

Présidents de commission :  
Technique : David CIESZKOWSKI remplace Alain BATTON,démissionnaire, et sera assisté de 
EricDUBOIS Enfants : Philippe FRESSE COLSON prend la place de Cathy LAGARDE MINANO, qui 
l’assistera 
Nage avec palmes : Muriel GUIRAUD (ENA) responsable de la NAP depuis 3 ans et trésorière du club, 
25 nageurs, assistera Christophe MARECHAL 

Le Président du CODEP La Secrétaire du CODEP 
Gérard MIQUEL Delphine GOURSAUD 

Comité départemental du Tarn de la F.F.E.S.S.M. 
C/O M. Gérard MIQUEL – 42, rue Bernard Joan de Kervenoaël – 81100 CASTRES 

05.63.59.00.46 
http://www.codep81ffessm.fr 


